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do wszelkiego rodzaju tumultów, jest 
więcej aniżeli gdzieindziej a że agita- 
oya tam jest zorganizowaną i obecnie 
niewątpliwie się wysili a nadto ma 
tak ponętne szyldy, jak „ucisk Niem- 
oów przez Słowian11, „gwałcenie swo
bód konstytucyjnych* —■ łatwo więo 
byó może, że rozwydrzy i roznamiętni 
tłumy.

A jak ta agitaoye cała jest zorga
nizowaną, dowodem tego, iż zaraz 
wczoraj, gdy tylko nadeszły wiadomo- 
żoi telegraficzne o przebiega posiedze
nia parlamentu, w Głraou i w półno- 
onyoh Czeobaoh, w Chebie wybuobły 
demonstraoye, do usunięcia których 
potrzeba było aż wojsko rekwirowaó.

Z parlamentu przeniesiono agi ta - 
oyę na ulice Wiednia a stąd na pro 
winoye monarchii — i sytuaoya za 
miast się uspakajać, staje się ooraz bar
dziej groźną.

K0RESP0NDENCYE
Lwów d. 37 listopada.

Zaledwo sią jakoś aatarły straszne 
skutki głodu i oholery roku 1891, a 
oto anowu wychyla się nad Eosyą otra- 
saliwe widmo głodu. Po oztereoh la 
taoh sprzętu przeoiętnego pozostał 
sprzęt tegoroozny tak co do zboża jak 
i oo do paszy daleko niżej przeoięoia, 
z powodu suszy jesiennej, następnej z i
my bez śniegu i niepogody w leoie. 
Na ogół 69 gubsm ij nie urodziło się 
w 44 guberniach; na półnoonym Kau
kazie i w 19 gnberr aoh czarnoziemu 
wydały zbiory 70, 0, a nawet zale
dwo 60 pro. sprzf . przeoiętnego. W 
reszcie gubernjj v ridzonyoh był n ie
urodzaj tylko m .soami, ale zawsze 
znaczny. A na' y  oraz zważyć, że 
dla braku zboż& na zasiew we wielu 
guberniach ubyło ziemi sasianej.

Ekonomiśoi rosyjsoy obliczają zbiór 
tegoroozr,y -w 60 guberniach europej
skich w przybliżeniu 2110 milionów 
pudów (pud tyle oo 16‘38 kilo), a to 
żyta 830, pszenioy 830, owsa 450 a re
szty zbóż jaryoh na 600 milionów pu
dów — a więo urodziło się o 29 pro. 
mniej niż w roku zeszłym a o 31 pro. 
mniej niż w ostatniem przeoięoiu oz te 
roletniam. Z wyjątkiem r. 1891 nie by
ło od roku 1880 takiego nieurodzaju 
w Royi, a wszakże ludnośoi przez ten 
ozaa przybyło.

Skutkiem nieurodzaju ceny zboża 
w Rosyi bardzo podskoozyły, ale ty l
ko wewnątrz kraju, bo oeny w portach 
rosyjskioh i za granicą woale nie w 
tymże stosunku się podniosły. Różni- 
ca pomiędzy oenami w kraju a w mia
stach portowyoh jest jeszoze obeonie 
znacznie mniejsza niż w lataoh po- 
przednioh. Na targaoh wewnętrznyoh 
podikoozyły oeny o 70 do 80 pro., a 
nawet wyżej.

W roku 1891 aakazał rząd wywozu 
zboża, co jednak raczej na szkodę niż 
na korzyść wyszło, bo rozpasała się 
wyuzdana speknlaoya i lichwiarze zbo 
żowi panowali, podozas gdy kraje, któ
re dawniej zboże kupowały od Rosyi, 
zwłaszcza Anglia i Niemoy, do innyoh 
zwróoiły się krajów zbożowyoh, oo się 
w następnyoh latach dość dotkliwie od-

Rada państwa
(Telegr. „Gaz. N»r.“)

Wiedeń d. 27 listopada. 
Zaznaozyó muszę, że nietylko sa

mego p. Abrahamowioza sooyi liści ze
pchnęli wczoraj przemocą z trybuny 
prezydyalnej. Obok niego siedzieli na 
swoioh krzesłach obaj wiceprezydenci: 
z jednej strony dr. Kramarz, z dru
giej zaś, strony dr. Fuuhs. I im także 
napa'tnioy powydzierali papiery z rę
ki i zepchnęli ioh na dół, sami zaj
mując Lch miejsca 1 Ten szczegół tu
tejsze dzienniki przemilczają; mówią 
tylko o Abrahamowioza.

Jeżeli szynkarzowi za szynkfaśem  
jego podoohoeeni goście przemocą wy 
drą półkwaterek z ręki i zadadzą mu 
gwałt, prawo bierze go w obronę. 
Lecz gdy w izbie ustawodawczej roz
zuchwalona banda opryszków czyni 
gwałt prawowitemu jej zwierzohni- 
otwu, wydziera dzwonek, rozrzuca pa
piery itd. — nie ma w Austryi dla 
niego obrony 1

Skoro tylko pojawił -aię w Izbie p. 
prezydent Abrahamowioz i próbował 
zagaić rozprawy, zaraz wybrn hały prze- 
oiwko niemu wrzaski i wyzywania naj- 
ordynarniejzzemi wyzwiskami, łajdaku, 
łotrze, sznbrawoze polski itp. Jednem 
słowem, nie mz w słowniku grnbiaóstw  
takich wyrażeń najbardziej dosadnych, 
któryohby nie nżyli przeciwko prezy
dentowi posłowie opozycyjni.

Ale na tem nie konieo. Poseł Wolf, 
dla lepszego efektu idąc do Izby za
opatrzył się w jakimś handlu zaba
wek dziecinnych w gwizdzwkę, i ku 
większej chwale kubtury niemieckiej 
saozął w parlamencie gwizdać. We-
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zwany do porządku raz i drugi raz 
odpowiedział tylko tem  silniejszem 
gwizdaniem  i grubijaństwam i. Został 
więc pierwszy wykluczony na czas 
trzech posiedzień. A gdy na wezwanie 
kw estora Izby ustąpić nie chciał, zo
stał przez straż przemocą wydalony. 
Spodziewał się on sukursu z zewnątrz, 
g d yż  widocznie przygotow ał sobie 
w targnięcie do parlam entu dorastaj |  
cych deutschnacyonałów z uniwersy 
tetu . Gromadą, liczącą kilkaset głów 
próbowali oni w targnąć przemocą do 
gm achu parlam entu, ale ich policya 
rozpędziła, a raczej zapędziła ich do 
uniw ersytetu, gdzie ich przez jakiś 
czas przetrzym ano w zamknięciu, wy
puszczając jednego po drugim  boczne- 
mi furtkam i.

W olf był jeszcze wówczas w Izbie.
I skoro dowiedział się o aw anturze na 
ulicy, wpadł do sali z krzykiem , że 
koło B urgteatru  strzelają na lud I Ni
kogo jednak  nie przeraził tym  krzy
kiem.

SchOnerer został wykluczonym na 
trzy  posiedzenia za to, że przyniesio
nym  na ten  cel z domu starym  para
solem walił w ław kę tak  długo, dokąd 
mu nie rozleciał się w drzazgi, wyjąc 
i wrzeszcząc przytem  jak  wściekły.

W edług umowy z lewicą niemiecką, 
socyaliści mieli ds 6 otworzyć kampa
nię, jako straż przednia i wiadomo, jak  
się wywiązali z tej roli.

W czorajsze popołudniowe wydanie 
Neue fr. Presse i fcei podobnyoh pism 
zostały pokonfiskowane

Prawica ciężką przechodzi walkę — 
tern, trudniejszą, że we w łisnych  jej 
szeregach tu  i owdzie daje się odczu
wać lęk pewien i, wahanie się. Lecz 
przeważna jej większość stoi na wy
sokości chwili i pojmuje, że chodzi te 
raz nie mniej nie więcej „ak tylko o 
to, ażeby złamać butę pangerm ańską 
i sprzym ierzony z nią socyalizm w 
Izbie — bo jeżeli w Izbie tych dwóch 
potęg piekielnych nie złamie się, to z par
lamentu przemosą się zaburzeń a na całe 
państwo 1

W iedeń d. 27 listopada.
Na wczorajszem  posiedzeniu zacho

wywała się druga gaierya bardzo bu
rzliw ie, tak  że zaraz na początku m u
siano ją  wypróżnić. PosLw ie z opo- 
zycyi powiewali chustkam i do publi 
nznośoi, na co ta odpow adaia również 
powiewaniem chustę i oklaskami, Na 
galeryi był obecnym między innym i 
ks. Stojałnwski.

Przywódca socyalistów wiedeńskich 
dr. Adier plunął z galeryi na posła 
Gregoriga, za co tenże ma zam iar go 
skarżyć.

W czorajsze skandale w Izbie p ro 
wokowali Schónereryanie i socyaliści, 
podobno wbrew intencyom  innych 
klubów opozycyjnych, k tóre zam,e- 
r z 'ły  złożyć tylko oświadczenia, p ro
testujące przeciw uchwaleniu wniosku 
hr. Falkenhayna. Socyaliści odstąpili 
od postanow ienia i na własną r*Kę 
rozpoczęli gwałty. Jestto  objaw nader 
charakterystyczny, bo wykazuje raz 
jeszeze, że ile razy opozycya słabła i 
zaczynała zaprzestaw ać obstrukoyi, so- 
oyaliśoi podżegali ją  na nowo i p rz y 
m uszali do gwałtów.

W iedeń d. 27 listopada.
Z 51 osób, aresztow anych za wczo

rajsze demonstraoye, 13 osób za zbie
gowisko i znieważenie zarządzeń, po- 
ozynionyoh przez władze, a jedną za 
gw ał publiczny odstawiono do sądu 
karnego. Za inne wykroczenia wnie 
siono przeciw 10 osobom skargę do 
prokuratoryi, 5 osób za wmięszanie 
się w ozynnośoi urzędowe odstawiono 
do sądu, 15 osób ukarała policya, 
przeciwko siedm iu osobom śledztwo 
jeszcze nie skończone, jed n ą  osobę u- 
wolmono.

W iedeń 27 listopada
Podczas gdy Beichswthr nie traci 

nadziei jeszcze, że Niemcy liberalni 
nie pójaą razem z sooyalistami i pru- 
sofilskimi posłami, inne pisma tej złu
dy nie podzielają. Antysemicka D. 
Yolksblatt widzi edyne rozw ikłanie 
sytuacyi w rozw iązaniu parlamentu 
lub ustąpieniu Baaeniego. Neue freue 
Presse zam iast uderzyć na gwałtow ni 
ków i burzycieli spokoju, w ystępuje 
przeciw  niem iecziem u stronnictw u ka- 
tolioko-ludowemu D ipaulfego, że po
łączyło się z prawicą słowiańską po
pełniającą gw ałty  na Niemcach.

W iedeń d. 27 listopada.
Jhetchswehr omawia wczorajsze a- 

w antury  w parlamencie i pisze, że sa
la obrad Izby nie była wczoraj już wi
downią tylko walki liberalnej opozy- 
oyi przeciw rozporządzeniom  języko
wym. Sooyalna demokracya, która 
przyczaiła się w kącie, gdy szło tylko 
o rozporządzenia językowe, o skargi 
Czechów i narodowe antagonizm y mię
dzy burżuazyą czeską a niemiecką, u- 
znała wczoraj, że nadeszła dla niej 
stosowna chwila, aby rozpoesąó dzieło 
zniszczenia państwa. Sooyalistom o to 
tylko szło. N ikt nie m iał dotyohas so- 
oyalistów austryaokioh za łagodne ba
ranki, atoli do wczoraj ograniczali się 
oni jedyn ie  do walki słowem i pi
smem, a n ik t nie mógł przeczuwać, że 
przeskakiw anie baryer i walka na pię
ści należą także do ioh środków poli 
tycznych.

Beichs^ehr zapytuje czy, i teraz je 
szcze walczący Niemcy ~echoą in te re - 
sa narodowe których maj bronić, ro
bić targow iskiem  dla ideałów socyali- 
stycnyoh gim nastyków. Państwo zaś 
musi odpowiedzieć na pytacie, czy 
porządek państw owy ma kapitulować 
przed tum ultam i mniejszości parlamen
tarnej. W walce namiętności, doprowa 
dzonej do szaleństwa, musi Sj.riiva 
porządku i prawa pozostać nietkniętą.

Skoro sooyalua d mokracya choćby 
na  jeden  dzień tylko zagarnęła dl?

siebie rolę przew >dn.czki, musi być 
jej przeciw staw iona powaga państwa, 
rząd cesarski. Ta władza nie ustąpi, 
bo jej ustąpić nie wolno, bo tego w y
m agają interesa państwa. W czorajszy 
dzień właśnie okazał najdobitniej po 
trzebę rsądu  cesarskiego.

W iedeń d. 27 listopada.
Krąży pogłoska, że poseł do Ra

dy państw a dr. Madeyski złożył man
dat

G rac d. 27 listopada.
Wczorajsze rozruchy uliczne stłu 

miło wojsko w sile 21/a kompani:' pie
choty i dwóch plutonów kawaieryi.
0  godzinie 11 w nocy panował w mie
ście spokój. Aresztowano 22 studentów

robotników. Jeden robotnik lekko 
skaleczony. W mieśoie rozeszła się po
głoska, że z tłum u robotników strze- 
ono do oficera, dowodzącego oddzia

łem, pogłoska ta  atoli okazała się nie
prawdziwą.

Bielsk d. 27 listopada.
Na wczorajszem posiedzeniu Rady 

m iejskiej uchwalono protest przeciw 
gw ałtow nem u wydaleniu posłów z Izby
1 oburzenie dla postępowania prezy- 
dyum  i większości.

Sobotnie posiedzenie.
W iedeń d. 27 listopada 

Na dzisiejszem  posiedzeniu Izby 
losłów prezydent Abrahamowicz zja- 
vił się w sali o godzinie 10 m inut 20. 
jewica powitała go okrzykam i: „Pfnj" 
gwizdaniem  i kłapaniem  deszezułkami 
w  pulpity. Wielu posłów z lewicy s ta 
je  przed estradą prezydenta i wrzesz
czy, niektórzy dmą w trąbki dziecin
ne, inni wydobywają z piszczałek naj- 
przerażliwsze tony.

Prezydent siada na fotelu i dzwoni, 
tymczasem wrzawa staje się ooraz 
większą. Scena ta trw a prawie kwa
drans. Przez ten  cały czas prezydent 
siedzi spokojnie w fotelu, a widząc, 
że nie nastaje spokój, oświadcza, iż 
przerywa posiedzenie i wstaje.

Zarządziw szy przerwę, chce prez. 
Abrahamowicz wyjść z sali, atoli po
słowie obstrukcyjni rzucają nań skraw 
kami papieru. Prezydent zawraca więc 
i staje znów spokojnie na swem m iej
scu. Prawica bije oklaski i woła „bra
wo*. Po chwili opuszcza prezydent 
estradę i wychodzi. W zburzenie w sali 
ogromne. Podozas pauzy zjawia się w 
sali poseł W olf, wykluczony wczoraj 
od udziału z trzech posiedzeń. Straż 
policyjna wyprowadza go z sali.

W iedeń d. 27 listopada.
Przed rozpoczęciem dzniejszego po

siedzenia Izby deputowanych posłowie 
lewicy zaczęli w ołać: Poliżet her I a 
kiedy na estradzie prezydenta ukazał 
się służący, chcąc uporządkować pa
piery, rzucili się posłowie z lewioy na 
niego i wypędzili go z sali. Zaraz po 
tej scenie ukazał się w sali prezydent 
Abrahamowicz, blady jak  trup , za nim 
zaś res ja członków prezydyum  Izby. 
W tej ehwi_' powstał ogrom ny tu m rlt 
i wrzask. Prezydent Abrahamowicz 
pozostał kilka m inut przy drzwiach, 
poczem wstąpił na estradę wśród wrza
sku lew icy; wielka część posłów le
wioy ugrupowała się przed estradą, 
część z nich gwizdała na gwizdawkach, 
część biła w pulpity, część grała na 
blaszanych trąbkach dla dzieci.

Scena ta  trw ała ze 20 m inu t; pod
czas tego p. A urahamowicz siedział 
spokojnie na fotelu i dzwonił od czasu 
do czasu, co tylko powiększało hałas. 
W końcu powstał, oświadozająo, że 
przerywa posiedzenie. W tej chwili za
częto rzucać na niego podarte papie
ry, mianowicie podarty regulam in Izby. 
P. Abrahamowicz, który  był ju ż  u 
wyjścia wrócił i s tanął; jeden  pocisk 
trafił go ; prezydent stał znowu z mi
nutę poczem wyszedł wśród wrzawy i 
hałasów.

W czasie przerw y posiedzenia po
jaw ił się w Izbie wykluczony wczoraj 
poseł Wolf, lewica przyjęła go okrzy
kami : Heil 1 Roch 1 N iektórzy wołaja 
ku galeryi zw róceni: Der W olf ist wie 
der da 1 Tymczasem ukazuje się straż 
w sali. Częśó deputowanych z lewicy 
bron. Wolfa, przychodzi do utarczki 
między poliuyantami a deputowanymi; 
wreszcie wynosi straż Wolfa z sali na 
rękach wśród wrzawy i tum ultu.

Poseł Wolf bił laską po rękach po 
lieyantów, którzy go wyprowadzali ze 
sali.

Zaprowadzono go do kom isaryatu 
policyi w śródmieściu i po spisaniu 
z nim protokołu odstawiono go do są
du karnego za zbrodnię gw ałtu publi
cznego.

W sferach poselskich utrzym ują, że 
Wolf dostał się do gmachu parlam entu 
w ten  spos5b, iż przypraw ił sobie fał
szywą brodę i włożył inne ni& zwykle 
ubranie.

W iedeń d. 27 listopada.
W czasie gdy prez. Abrahamowicz, 

wszedłszy do Izby, zajął miejsce, aby 
otworzyć posiedzenie, br. Elvert, radca 
sądu z Berna, prof. uniw ersytetu Pfer- 
sche i Fournier, profesor gimnazyalny 
Pommer i Steinw ender, adw. Menger, 
zaopatrzeni w pi zczałki rozm aite, po
częli gwizdać, Jarosiewicz zaś, Bteiner, 
K iesew etter i Lecher wrzeszczeli jak 
opętani, grożąo prezydentow i gwał
tami.

W iedeń d 27 listopada. 
Podozas dzisiejszych scen w par 

lamencie nie brak było oczywiście 
ciągłych w ykrzykników ze strony  po
słów lewioy przec-iw prezydentowi 
Abri,h*mv-wiozowi. Poseł Ileeger za- 
wcłel : Paan jestes najw iększym  kłam 
ca w Austryi. Pos. Gross krzyczał: 
ilrajca stanu! na latarnię z wami 

wszystkimi. Pos. Jarosiowioz w o ła ł: 
pan jesteś mordercą.

P. Lecher wołał ustaw iczn ie : łotr,

łotr, ło tr 1 P. G roessl: Jesteście polski
mi łotram i 1 Pommer krzyczał: Precz 
z tym zdrajcą parlam entu! Dobernigg: 
Precz z tym człowiekiem z tw arzą o- 
błudnąl Pawet Polacy się pana wyrze
kają 1 a Pfersche zaw o ła ł: Ty psie, ty 
stary  Ormianinie bez czci 1 Jarosie
wicz : Pan bezcześcisz ideę słowiań
ską itd . itd.

W iedeń d. 27 listopada.
Dziś o godz. 11 m. 40 w południe, 

gdy hałas i krzyk w Izbie nie usta
wał, zjawił się w iceprezydent Kra
m arz i ogłosił, że posiedzenie zamyka. 
O term inie następnego zostaną posło
wie pisem nie zawiadomieni.

Wiedeń d. 27 listopada. 
Godz. 6 wieczorem. Przed parla

mentem gromadzą się tłum y, policya je  
rozpędza, uniwersyteccy bursze naj
więcej hałasują.

Na wieczór spodziewane są rozru
chy robotnicze.

KRONIKA
Lwów d 27 Listopada

Cesarz wyjechał w piątek rano z Wie
dnia do zamku Wallsee w odwidziny do ar- 
cyksięstwa Franciszków Salwatorów.

Ks. kardynał Seinbratewlcz me 
zgodził się na ponowną operacyę zapropono 
waną mu przez lekarzy.

N iedzielne andyeneye u namiestni
ka ks. Sanguszki i marszałka br. Badenie- 
go zostały odwołane, ponieważ w tym dnia 
obaj udają się na otwarcie kolei „Chodorów- 
Pod wysokie*.

Probostwo gr. kat. regiae collationis 
w Rybnie nadało namiestnictwo ks. Izydo 
rowi Łukasiewiczowi, dotychczasowemu ad
ministratorowi gr. kat. parafii w Mołodia- 
tynie.

Mianowauia. Minister rolnictwa za- 
miauował praktykanta rachunkowego w dy- 
óekcyi lasów i dóbr skarbowych Kazimierza 
Flacha asystentem rachunkowym w XI kla
sie rangi.

„Kuryer Lwowski* jak w Galicyi 
bezkarnie popierał i popiera moskalofilów, 
tak w Austryi znowu prusofilów. Na one 
gdajsze nasze uwagi, iż hańbą jest, aby 
pismo w polskim języku wydawane, śmiało 
uderzaó na Polaków a brało pesłów pruso- 
filskich w obronę, iź hańbą jest aby śmiało 
posłów młedoczeskich nazywać bydlętami, a 
prusofilskich i socyalistycznych podnosiło do 
aureoli męczeństwa i że BpoiMZaństwń 1 ' 
sze nie powinno dalej bezKaruie na takie 
antinarodowe wystąpienia pozwalać — odpo
wiedział nam swoim zwyczajem, nie rzeczo
wo ale grubiaństwem. Nowa Beforma, 
która chyba o konserwatyzm nie może być 
posądzoną, a w czasie wyborów szła niemal 
ręka w rękę z Kuryerem Lwowskim , 
przyczytawszy jeden z ustępów Kuryera 
Lwowskiego tak pisze:

„Z zasadami takiemi (Kuryera Lwow- 
sk :ego) chyba niedaleko zaszłoby się w ży
ciu p&ilicznem. Jakkolwiek tedy ani z rzą
dem hr. Badeniego nie solidaryzujemy się, 
ani organem większości jego nie byliśmy i 
być uim nie mamy zamiaru, — przecież nie 
mi żerny dla nich innego mieć kodeksu mo
ralności, jak dla wszystkich innych stron
nictw i ludzi. Kuryer Lwowski w niena- 

swej do gabinetu i prawicy doszedł

Na uroczystość odsłonięcia pomnika 
Śniadeckiego w lwowskim instytucie chemi 
cznym przemawiać będzie prezes komitetu 
urządzającego profesor Radziszewski, rektor 
nniwersyteoki profesor Rehman i akademik 
Wróblewski.

Windę postanowił urządzić magistrat 
lwowski w gmachu ratuszowym. Projekt je 
będzie dopiero w marcu na przyszły, rok 
gotowy.

W ieczorek z tańcami urządzony w 
dniu św. . atarzyny w Klubie pocztowym 
wypadł bardzo dobrze. W dwadzieścia kilka 
par tańczono z werwą pod kierownictwem 
p. K. Wonscha do godziny 5. rano. Tańcom 
przygrywała kapela pocztowa. Ochocza zaba 
wa ta jest zapowiedzią, że karnawał tego 
roku w Klubie będzie podobnie jak zeszłego 
roku nader ożywiony.

no s o l i d a r y z o w a n i a  s i ę  z n a j 
w s t r ę t n i e j s z ą  d l a  P o l a k ó w ,  ze 
wszystkich stronnictw niemieckich, partyą 
Sohoenerera, i p o c h w a l a  g w a ł t y  ja
wne, przez jej przywódców dokonane. Do- 
kądźe t e r a z  prowadzi droga? jeśli spytać 
wolno".

W Kole literackiem lwowskiem grono 
ozłonków zażądało od Wydziału usunięcia z 
czytelni Koła Kuryera Lwowskiego za 
skandaliczne zajęcie przez niego stanowiska 
w obec ostatnich wypadków wiedeńskich.

Listy Z pogróżkami, że zostaną za
strzeleni, otrzymali jak telegrafują z Wie
dnia do pragskiej P olitik : Potoczek, Brze- 
znowsky i dr. Lang a to z okazyi środo
wych awantur w Izbie.

Obchody listopadowe. Wieczorek u- 
rządzony staraniem komitetu obywatelskiego, 
ku uozczeniu rocznicy listopadowej odbędzie 
się w sali „Sokoła" w niedzielę 28 b. m. 
Zaproszenia można otrzymać w kancelaryi 
towarzystwa gimnastycznego „Sokół*, w cu
kierni p. Bienieckiego, księgarniach pp. Gu- 
brynowiiaa i Schmidta i Jakubowskiego i 
Zadurowicza, oraz wieczorem przy kasie. 
Tegoż samego dnia, tj. dziś w niedzielę od' 
będzie się o g. 7 wieczorem w sali ochotni 
czej straży ogniowej w rynku 1. 17 również 
ku uczczeniu rocznicy powstania listopado
wego, wieczorek muzyczno-dekiamacyjny po
łączony z przedstawieniem amatorskiem 
„Dziesiąty pawilon w warszawskiej cyta 
dęli*.

Samobójstwo. Dnia wczorajszego po
południu znaleziono na jednem z drzew par
ku stryjskiego ciało wisielca, liczącego około 
25 lat. Komisya, przybywszy na miejscu wy 
padku, poznała w samobójcy niejakiego Jó
zefa Bajfcowskiego, rodem ze Lwowa. We
dług orzeczenia dr. Łopackiego m gło ciało 
wisieć na drzewie dwa do trzech dni. Po 
spisaniu protokołu odstawiono ciało wisielca 
do kostnicy na Janowskiem. Powód samo
bójstwa nieznany.

W piątek wieczorem odebrała sobie ży
cie przez powieszenie Ewa Gołębiowski,, żo
na zarebnika, lioząca lat 56.

Wieczór Śniadeckiego- Ku uczczeniu 
setnej rocznicy działalności nauczycielskiej 
Jędrzeja Śniadeckiego w uniwersytecie wi
leńskim urządza Ko ł o  l i t e r a o k  o-a r- 
t y s t y c z n e  uroczysty obchód w ponie
działek, d. 29 bm. o g. 7 wieczorem. Na 
program uroczystości złożyły się: Kantata 
Muiicheimera („Do mistrzów sztuki") wy
konana przez chór Towarzystwa muzyczne
go pod kierownictwem dyrektora ■ Schwarza, 
przemówienie rektora Baiasitsa, tudzież od
czyt Sehniir-Pepłowskiego p. t. Pisma Szu 
brawskie Śniadeckiego. — Wstęp wolny dla 
członków „Koła" z rodzinami, oraz dla 
osób zaproszonych.

Zgrom adzenie ap tekarzy . Gremium 
aptekarzy Galicyi wschodniej odbyło w so 
botę rano w lokalu galicyjskiego towarzy
stwa aptekarskiego walne zgromadzente. — 
Zgromadzenie zagaił zastępoa przewodniczą
cego p. Karol Sklepińsk , witając zebranych. 
W przemowie swej zaznaczył, że w osta
tnich czasach powstał w kołaoh współpra 
eowników aptecznych t. j. farmaceutów ruch 
nieprzyjaźny dla właścicieli aptek, ruch ten 
jednak panuje tylko w zachodniej Galicyi, 
we wschodniej stosunki chlebodawoów ze 
współpracownikami aptecznymi są dobre, 
Następnie przez p. Ehrbara postawił zarząd 
gremium następujące wnioski: 1) wnieśó do 
namiestnictwa względnie do ministerstwa 
spraw wewnętrznych memoryał przeciw cią
głym nadużyciom drogistów i kramarzy; 
2) w celu ukrócenia tych naduźyó postarać 
się o wydanie ustawy na wzór podobnej 
istniejącej w państwie niemieckiem, na mocy 
której poddawanoby sklepy drogistów rewi 
zyom komisyi, złożonej z organów sanitarno- 
policyjnych, chemika i delegata gremium 
aptekarskiego, 3) w razie sprawdzenia nad
użyć, dążyć do nakładania na niesumiennych 
drogistów snrowyoh kar w formie grzywny 
lub zamknięcia sklepu 4) żądać ograniczeń 
w wydawaniu pozwoleń na otwieranie era- 
mów drogueryjnych.

W dyskusyi zabrał głos p. Blumenfeld 
i zalecał kologom z prowincji częste poro 
zumiewanie się z lekarzami powia.owymi i 
zapoznawanie ioh z ustawami, określającymi 
bardzo jasno, jakie materyały wolno drogi- 
stom sprzedawać, a jakich nie wolno. Mówca 
postawił wniosek, aby te ustawy przetłóma- 
czono na język polski i rozpowszechniono 
wśród aptekarzy. Ostaterznie przyjęto wnio
ski zarządu wraz z dodatkowym wnioskiem 
p. Blumenfelda. Nastąpiły wybory i do komi
syi egzaminacyjnej wybrano pp. dr. Rucke- 
ra, Sklepińskiego, Gruszczyńskiego, do ko
misyi kontrolującej pp. Wewiórskiego, Beise- 
ra i Gruszczyńskiego, zaś do komisyi kwa
lifikacyjnej weszli pp. Amirowlcz, Beiser, 
Kulak, Noss, Skleplński, Wi;osławski, Za
rzycki, Wewiórski, Lachowicz.

Krakow ska ase^ u racy a  Na piątko- 
wem posiedzeniu przyjęła rada nadzorcza 
krakow. tow. wz. ubezpieczeń do wiado
mości rezygnacyę hr. Scipiona z urzędu dy- 
•ekfcAa, ofaz dr Lisowskiego z urzędu za- 
stępoy dyrektora, natomiast zatwierdziła go 
na stanowisku syndyka. Rezygnacyi naczel
nego dyrektora Słoneckiego rada nie przy- 
ęła.

Przyjęto również rezygnacyę reprezentan
ta fili lwowskiej p. Gnoińskiego, który jesz
cze aa wiosnę podał się do dymisyi — gdy 
wogóle nie było jeszcze mowy o jakichkol
wiek nieporządkach w asekuracyi krakow
skiej. Jako następcę jego wymieniają albo 

S. Brykozyńskiego albo p. Ed. Mary- 
nowskiego.

Reorganizacja nastąpi powoli, w tym 
celu wybrano komisyę statutową, d~ której 
powołani będą eksperci z poza Rady nad
zorczej a mianowicie z Komitetów oDjwatel- 
skieb we Lwowie i Krakowie, które w osta
tnich czasach poiawiązywały się i zwoływa
ły zebrania. Reorganizacyę postanowiono 
wprowadzić powoli, bo trudno utrzymywać, 
aby dotychozasowa była tak złą z gruntu, 
skoro przez 37 lat funkoyonowała dobrze a 
dopiere źli ludzie na szwank Jej reputaoyę 
narazili.

Uchwała powyższa zapadła na piątko- 
wem popołudniowem i poufnem posiedzeniu. 
W piątek przedpołudniem na jawnem posie
dzeniu rada zajmowała się zwykłymi spra
wozdaniami dyrekcyi.

Tajem nicza zbrodnia. Przed kilku 
dniami rano znaleziono na ulioy arcyksięcia 
Rudolfa w Kołomyi zwłoki muzykanta Jó
zefa Starzeca, leżące w fisie obok mostu. 
Na głowie miał denat głęboką ranę, siniec 
na twarzy i jedną rękę złamaną. Na miej- 
sou, gdzie zwłoki znaleziono, śladów krwi 
nie było. Dochodzenia, zarządzone w drodze 
policyjnej i przez żandarmeryę nie wykazały 
na razie nic pozytywnego.

Na uroczystość o tw arc ia  kolejl
Chodorów-Podwysokie która się odbędzie w 
niedzielę, nie przyjedzie minister kolejowy 
Guttenberg ale tylko szef sekcyi Pichler. Mi
nister usprawiedliwił się względami na wy
tworzoną obecnie we Wiedniu sytuacyę.

Pociąg b łyskaw iczny W iedeń 
S tam buł via Kraków - Lwów Czerniowce 
rozpocznie kursować w miesiącu grudniu. 
Obecnie odbywają się na przestrzeni między 
Przemyślem a Lwowem próbne jazdy nowej, 
kolosalnych rozmiarów lokomotywy, prze
znaczonej dla tego pociągu, Kursować on 
będzie dwa razy w tygodniu i będzie miał 
wyłącznie wagony I klasy.

Donieśliśmy, Śe klasztor przeworski 
00. Bernardynów, który z inieyatywy kon
serwatora hr. J. S z e p t y c k i e g o  zaczęto 
restaurować, musiano przerwać z powodu, iź 
oentralna wiedeńska komisya sztuki me zgo
dziła się na plany restauracji. Otóż w tej 
sprawie otrz.yn jemv drogą U-lrgrafiozną od 
hr. Szeptyckiego nastęiująeo w y jaśn ien ie . 
„Plany uległy zmianie jedynie z powodu, 
że w gronie lwowsk;cli konserwatorów uzna 
liśrny je za nieodpowiednie; nowe się robią, 
zresztą pora zim ow a wstrzymała na razie 
dalszą restauracyę klasztoru i kościoła 00. 
Bernardynów w Przeworsku. Szeptycki'.

S iła  przyciągania, którą wywierają 
niektórzy przestępcy lub pospolici nieraz 
zbrodniarze na kobiety, jest zagadką psycho 
logiczną, o której rozwiązanie kusiło się 
wielu, ale — nadaremnie. Aż nazbyt często 
słychać, że ta lub owa młoda, piękna ko 
bieta, pochodząca nawet z wyższego świata 
towarzyskiego, zakochała się w przestępcy 
zasiadającym na ławie oskarżonych, którego 
nigdy nie znała, a który mógł sprawió na 
niej wrażeni* chyba zachowaniem się swo 
jem albo postawą. Podobny wypadek, który 
zdarzył się rok temu w Londynie i niemałe 
sprawił tam w swoim czasie wrażenie 
skończył się obecnie... tragicznie. Pewna 
młoda, przystojna panna, córka bogatego o 
bywałela, bawiła przez parę tygodni w go 
ścinie u krewnych w Londyuie. W towa
rzystwie uprzejmego kuzyna zwiedzała oso
bliwości londyńskie, między innemi także i 
gmaoh sądowy „Old Bailey", w którem 
przesłuchiwano właśnie wówczas notoryczne
go fałszerza. Gdy towarzysz jej oświadczył 
się po chwili za powrotem do domu, nale 
gała 18-letnia panienka na niego, ażeby 
zrobił i ej tę przyjemność i pozostał aż do 
końca przesłuchania. Życzeniu jej uczynił 
kuzyn naturalnie zadość. Na drugi dzień u- 
słyszeli od niej krewni z zadziwieniem ży
czenie, ażeby pozwolono jej pójść do „Old 
Bailey*. Przez cały tydzień, przez który 
trwała rozprawa przeciw fałszerzowi, pona
wiała kuzynka z prowincyi swoje wyeieczki 
do sądu i przez cały ten. czaR widziano po
między zgromadzoną w sali rozpraw publi 
cznością, młode, ładne dziewczę które z bla
dością na twarzy a z żarzącemi się oczyma 
i napiętą uwagą spoglądało ciągle na oska
rżonego. Gdy nareszcie odezwał się mono
tonny głos przewodniczącego „winny* i gdy 
odczytano wyrok skazujący fałszerza na kil- 
kołetnie więzienie, m-roda dziewczyna zemdla
ła i mnsiano wynieść ją ze sali. Gdy przy
szła do przytomności, zauważano w jej 
oczach znpełną apatyę, która potężniała co
raz bardziej. Zawezwano rodziców, gdyż 
stan jej był nader groźnym, ale i ich obe
cność nie potrafiła zaradzić złemu. Lekarze, 
pielęgnujący chorą, orzekli, że dziewezyna 
cierpi nn nieuleczalną melancholię. W kilka 
miesięcy później umarła w domu rodziciel
skim a ostatniem jej słowem było westchnie
nie do widzianego na ławie oskarżonych 
ideałi

Repertoar teatralny.
W niedzielę popoł. o w pół dc 4 „Kwiat 

miłości* operetka w 3 aktach Jana Straussa, 
wieczorem o godzinie w pół do 8 „Opowie
ści Hoffmanna" opera fantastyczna w 4 akt. 
Jakóba Offenbacha.

W poniedziałek po raz pierwezy „Nie 
zginęła* obraz historyczny w 4 aktach Ed
ward* Wfcbersfelda. W akcie IY obraz z ży
wych osób „Zaprzysiężenie konstytuoyi 3 
maja".

Dwa bezpłatne odczyty popularne.
„0 powstaniu listopadowem, urządzone przez 
lwowskie Tow. ośw. ludów., odbędą się w 
najbliższą niedzielę dnia 28 bra. W szkole 
św. Zofii o godz. 3‘/a po południu, mówić 
będzie p. Michał Rolle; w szkole św. Anny 

5 po południu, dyrektor Gałeeki. Zasłu
gują one na najszersze poparcie ze strony 
Lwowian.
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G rac d. 27. listopada. 
Przy wczoraj szyra wyborze uzupeł

niającym czterech ozłonków rady m iej
skiej, wybrano dwóoh uarodoweów nie- 
mieokich, jednego antysem itę i byłego 
członka rady Feicht ugera

Sagan (Slązk praski) 27 listopada.
W Kunzendorfie pali się kopalu a 

węgla brunatnego, należąca do M&iera 
et Cie. Dziewięciu robotników prawdo
podobnie zginęło, mimo wszelkich za
rządzeń, mających na celu ich ra tu 
nek.

B elgrad d. 27 listopada. .
Między wojskiein| tureckiem  wysła- 

nem do okręgów Ipeka i Djakowy a 
miejscową ludnością albańską przyszło 
do zbrojnego s ta n ia , w którem  po 
obu stronach je s t wielu zabityoh i 
rannych.

B erlin  d. 27 kstopada.
Od niejakiego czasu oddano pod 

dozór policyjny osiadłych tu taj żydów 
galioyjskich i rosyjskich, którzy prze
ważnie dowozem ja j, masła, raków 
itp. się trudnią. W ostatniah tygo
dniach wielu ich wydalono, ponieważ 
sprzecznie z kodeksem karnym  postę
powali.

P a ry ż  d. 27 listopadr
Dzienniki m inisteryalne nam iętnie 

protestują przeciw zajęciu portu chiń
skiego Kiaoczan przez Niemców. Jak 
słychaó, trak tu je  m inister spraw zagr. 
H anotaus z Rosyą i Anglią przeciw 
postępowaniu Niemiec. Pogłosce, jako
by Rosya odwróciła się od Chin i  sta
rała się o przyjacielskie stosunki z 
Japonią, nie należy dawaó wiary.

Bruksela d. 27 listopada.
Tutejszą kasę oszczędności okra

dziono na 180.000 franków Policya 
wpadła i a  trop złodziei w Char- 
leroi.

Londyn d. 27 listopada.
Wedle wiadomości z Konstantyno 

pola sułtan uznaó autonomię
Krety pod w arunliiem , że jeneral- 
:i*go gubernatora mianować ma suł
ta n , wojska tureckie obsadzą wy
spę i chorągiew turecka zatrzym aną 
zostanie.

- HTedeó 27 Listopada i 1'elegr.
Nar.y* Dzisiaj godi. 2 minat 

10 w południe notowano na giełdzie 
wiedeńskiej: kredyty 353 50 węg. zakład 
kredytowy 387.—. angiobanki 162 —, 
ienderbanki 22275, k je państwo w 
336*75 sibethiil 261*—, :-yton o 
w  153•—, alpiuv 13160, ‘ sy tu rn k ie  
61-50 ' '■■'ipy 29ś 25, ■ -M-? 128 50.

Nadesłana.
(Za tę rubrykę red ,keya nie odpowi-t U).

F o u la rd -S e id e  6 0  K r .
bis 11. 3'35 p. M et,— japanesische, ehinesi- 
sche etc in den neusteu Dessins nud Farhen, 
sowie sc h w a rz e , w eisse  und fa rb lg e  Hen- 
nenberg -S elde  von!35!kr. bis fl. 14-6? p. M-t- 

glatt, gestreift, karrirt. gemustert, Damaste 
etc. [ca. 240 verseh. Qual. und 2.000 yersch. 
Farben, L. ssins etc.] Porto- und steuerfr gj 
ins Haus. Muster umgekend. Doppeltes Brief- 

porto nacn aer Sckweiz. 
seiflen-f ■ riten 6. Henneberg (k. u. k. Hofl.) Zflrloh

CFlił

PŁEĆ PIĘKNU w  kraju naszym ma 
naturalną ładną cerę, ale zato bardzo 

wrażliwą na ostre zimno 
i na piekące promienie 
słońca. Dla zabezpieozenia 
się od o g o  r ż e n i a ,  o- 

p i e r z c h n i e n i a  i c z e r -  
w o n o ś c i twarzy a nawet 
od p i e g ó w  należy używać 
codziennie ORĆME SIMON, 
Pudr Ryżowy i Mydło Ri- 

mun. Należy odróżniać starannie pra
wdziwe preparata od podrabianyoh. J . 
SIMON w Paryżu. W Galicyi w apt, we 
Lwowie u PP. Mikolasoha, Wewfórshie- 
go, Enrbara, Krzyżanowskiego, Ruckcra; 
w Krakowie u PP. Rsdyka, Wisznieu 
skiego, Trauózyńskiego i we wszystkich 
składach perfum, m agazynach galante
ryjnych, bazarach etc.

Stryj. Hotel C enstl Stryj
naprzeciw dw orca , wykw atnie u rzą
dzony. Ceny przystępne. — Wi aścioiel 

Stan. Dreustl, restaurator kulei

W1“  Hotel ContinentalW1™
P ra te rs t ra s s e  

Wielki dom pier wszorzędny
Główne położenie, umiarkowane oeny, 
wyborna restauracya — elektryczne o- 
świetlenie. Dla przybywająoyoh półno
cny n i póinocno z a c h o d n i  pooiągiem 
wygodnie położony. Tramway i om ni

bus na miejscu.

SZPITAL fvADMORSKf
Uzdrowisko dla dzieof

Kierująoy lekarz D l. Kolonia: SzegS. 
Przyjm uje z towarzystwem  lub bez na 
oały rok. Bezustanna opieka lekarska, 

najlepsze wygody, oena mierna.* 
Prospekta gratis. ł

.iebigtnpmg mięsny-peplon
ijwany jest z dobrym skutkiem do oJijw ieniakiszek.

Kto cuce coś dobrego używać, mech 
zażąda ulubionego daw na z n a 

nego K onlakn marki

Hr. K e g l e r i c l i  l s t n i a t U
(Hr Stefan Keglevich następcą)

est wszędzie do nabycia w znanym  
oskonałym gatunku 

lepszy
*  * *  * ** — naj

Troska o podarunek świąteczny
nie byłaby tak dokuczliwą, gdyby każdy 
chciał wcześnie pomyśleć c wyborne czegoś 
odpowiedniego. Jeżeli jednak Boż* Narodze
nie już za piecami i jeżeli się dopiero wte
dy kto zabiera do zakupienia jakiego poda
runku dla koohanych rodziców, krewnyoh 
lub przyjaciół, w chwili gdy z powodu 
świąt wszyscy wszędzie mają pełne ri ci ro
boty, to wtedy dołącza się jeszcze do wszy
stkiego troska o to, czy to, cośmy zamówili, 
będzie na czas wykończone Pięknym, odpo
wiednim a niebanalnym podarunkiem świą
tecznym jest portret wielkości naturalnej, 
który się szczególnie nadaje równocześnie na 
najpiękniejszą ozdonę pokoju i na najpiękniej
szą a zarazem najtrwalszą pamiątkę nawet 
po umarłych. Takie portrety wykonywa z 
każdej dowolnej fotografii p. Zygfryd Boda- 
scher w swojej pracowni artystycznej, pre
miowanej a istniejącej w Wiedniu ou roku 
1879 w domu 1. 61 w dz II na Prater 
strasse. Należałoby iak najrychlej poozynió 
zamówienia świąteczne. (Bliższe szczegóły 
w inseracie dzisiejszym).

Richtera kotwiczne skrzynki bu
dowlane zostały w bieżącym roku tak zna
komicie udoskonalone, że powinniby wszysoy 
rodzice, chociażby już posiadali skrzynkę 
budowlaną, czemprędzej zażądać nowego bo
gato ilustrowanego cennika skrzynek budo
wlanych, aby mogli poznać nie tylko bardzo 
ważną nową zmianę, ale i nową grę towa
rzyską „Kotwicę*. Potrzeba tylko: do firmy 
F. Ad. Riohter & Cie w Wiednia, I  'Opern- 
gnsse 16, napisać zwykłą kartę korespon
dencyjną, a pysznie kolorowany cennik prze
słanym zostanie natychmiast bezpłatnie i 
franco. Przy kupnie należy we własnym in
teresie każdą skrzynkę budowlaną bez marki 
fabrycznej „Kotwicy" odrzucić jako niepra
wdziwą.

Krawaty, Rękawiczki, Bieliznę męską M IK O Ł A J L U D W IG
L w ó w  ulica Akademicka L 3.
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w K rakow ie
Wy z ł O Śwl«£o

OPICTUM
o Najśw. Maryi Pannie

w edle b re w ia rz a  rzym sk iego  , po pol
ska i po ła c in ie  . ca pięknym papierze, 
wielkim i wyrr.żnyn; diukiem a w forma'
•ie małym {32°, sir. 5 5 ') . Wydanie to, do 
którego dodano i O f lc y n m  z a  z m a r 
ł y c h  (Officium defunetcrum), bardzo po- osobnem dziennem

i&ĘfĘl
P a s a ż  H a n s m a n n a .

I .  L w o w s k i  o 2245

Photo - Piast!eon,
Podróż naokoło świata.

Otwarte codziennie od godziny 10 rano do 
10 wieczór. Elektryczne poruszenia przy

prawne, poprzedzone ob jaśn ien iem  o zna- 
ezen in  oflcynm i rubrykam i, ozdobione 
o b razk iem  cudownego wizerunku N. M. 
P. Śnieżnej w Rzymie, kosztuje bez opra
wy 1 z ł r .  26 e t., oprawne w płótno ang. 
brzegi pąsowe 1 z ł r .  60 et,; zaś w wy
borową skórę szagrynowft , brzegi pąsowe 
lub złote 2 z ł r .  25 et. Ń» porto dołąezyó 

naltży 20 centów,

D H O ItN E
po

OGŁOSZENIA
1 ct. od wyrazu.

ŁÓŻKA żelazne składane po złr. 5'80, 
z bokam i, orzechowo lakierowane po 

złr. 14"—, 16-—, 18" 20*— i wyżej. .Łó
żeczka dziecinne po złr. 12-—, 14' 
16’—, 18 '— i 2 0 —. Materace sprężynowe 
po złr. 12*50, poleca P io tr Chrząstowski, 
handel żelazny we Lwowie, plac Kapitul
ny 1 (naprzeciw katedry).

BOLESŁAW  JA N K O W SK I Praeownia 
rnsznikarska i sprzedaż broni we Lwo

wie ulica Czarnieckiego 1. 2 ,  poleca broń 
myśliwską wszelkich systemów pod gwa- 
rancyą wypróbowaną i uregulowaną. Sprze
daż łu se k  nabojow ych , maszynek do n a 
bijania i zakręcania. Rekonstruowane na
boje, również miarki na proch zastosowane 
dc kalibru. Wszelkie reperaoye przyjmuje 
się pod gwarancyą.

|? 0  R T E PIA N  CZARNY, krótki tanio, 
t  Przyjmę tekr w zamianę fortepian d łu 
gi. Karol Marecki (starszy) Lwów, ul 
Szymona 3.

K UCHARZ z dobremi św iadectw am i po
Bzukuje posady w obywatelskim do 

mu. Adres : Franciszek Trybusiewiez, Mi- 
latyn nowy. 325

IRKM 10W ANE medalami tutki Niemi; 
icwskiego ea »e»edzif J'’ uabrc-u

H e r t o e  t a
ehińsko-rosyjska, zbiór majowy . świeża 
Souohong L złr. 3-75, II. z łr. 3’—. Okru
chy najlepsze złr. 1*75. Okruchy drobne 
ałr. 1-30 za funt. Dwór Lapezyn Brzeźany.i

Qd 28. listopada 
w idzenia;

i nocnem oświetleniu, 
do 4. grudnia jest do

NEAPOL.
Wstęp 10 centów dla dorosłych i dzieci. 
Co niedzieli rozpoczyna się nowa Berya

o  francuski znaj sławni ej- 
l y O g f l i a C  szych firm, również

Coi&ac anstr. Berger Yott & Comp.
po złr. 2 i 2*50 za flaB zkf 

poleca handel

St. Markiewicza
we Lw ow ie, w Synku 1. 42.

f  BajtradniejszYCli
i najzawilszych sprawach , procesach itp. 
we wszystkich instancyach w Wiedniu 
silne poparcie i przeprowadzeuie tychże. 
Wyjaśnień udziela J .  C h a r le u ,  I 'l e d e ó  
iV., Mfihlgasse 9. IH/10. Tamże pożyczki 
hipoteczne w każdej wysokości szybko i 
tanio. 2363

iii

Lekarza pułkowego i fizyka I)r 3. 
Schmidta eławny ^ 4 8

O LE J  IJSKVY
usuwa czasową głuchotę, szum w u- 
szach i przytępiony słuch nawet w
razie zadawnienia. Do nabycia po zł. 
2 '— za flaszkę ze sposobem używa
nia tylko w aptece Piotra Mikoiascha 
we Lwowie. ____________________

Ł. Booss
Proszę się zgłosić ryc h ło !

L. Brillmayer, Br aga.

stare i nowe sprz-'- 
daje najtaniej 

E m i l  Weiner
W1EN

i,. fcu)zthor|raiiHe 8

Odmłodzenie i przedłużenie życia
osiągnięte noszeniem sławnego 

elektrycznego

krzyża, „Volty“.
U osób noszących ciągle krzyż Yolty 

pracuje krew i ustrój nerwów j norm alnie, 
a  zmysły zaostrzają s ię , co sprawia przy
jemne zdrowie; siła ciała i ducha podno
si się , a przez to osiągną* można zdrowy 
i szczęśliwy s ta n , a zarazem p rz e d łu ż e 
n ie  d la  bardzo  wielu ludzi zby t k r ó t 
k iego życia.

W szystkim  s łab y m  rad z im y  usiln ie  
noszenie zaw sze k rzy ża  Y o lty ; w zm a
cnia cn n e rw y , odnaw ia  k rew  i uznany 
jest on w całym świeoie jako niez ównp iy 
środek w następujących chorocach: w 
gośćcu 1 reum aty zm ie , n ew ra lg li, o s ła 
b ien iu  nerw bw , b ezsen n o śc i, z iębn ię
c iu  r ą k  1 nóg, h ipochond ry i, b łęd n icy , 
a s tm ie , p a ra l iż u ,  k u rc z a c h , chorobie 
sk ó rn e j, hem oro idach , c ie rp ien iach  żo
łą d k a . influency!, kaszlu , o g łu szen iu  i 
szum ie w uszne , b o laeh  głow y i  zę
bów i  t . d.

prowadzona na sposób warszawski, poleca

znakomite cukry i herbatniki
ogólnie przez moich wielce Szanownych od
biorców chwalone i jako najlepsze iznane 

V, kilo cukrów deserowych złr. 1 —
Y, „ Herbatników warszaw. „ —'80

K rzyż Y olty Jes t e lek try czn ą  sp rę 
żyna dostępną d la  każdego . P a rn y  i 
mężatki, młodsi i starsi mężczyźni ohe ey 
byó zawsze zdrowymi i rzeżwymi noszą ten 
sławny i ulubiony leczniczy amulet. Pod
nosi on i wzmacnia Biły mężczyzny i ko
biety każdy czuje się podwójnie wzmo
cnionym, silnym i pewnym siebie. Liczne 
pochwały i HstJ z uznaniem.

Cena za sztukę złr. l ’SO.
Za nadesłaniem 2 z ł r .  franco, za zaliczką 
20 et wiece; Wysyłka jedynie prawdzi
wych krzyżów  Yolta tylko przez sław ną 

hygieniezną n r a ę :

J. REIF, Wlen, I., Brandstatte
be* der St. Stefański rehe.

3 0  d n i  p r ó b y .
5-letnia pisemna
gwaraucya. —

^  Ogólnie
uznana, zna

komita, bez szmeru 
szyjąca maszyna dla użyt

ku domowego i przemysłu.
W y s o k o r a m le n n a  - L  O E i C f l  

m a s z y n a  f a m i l i j n a  O  w

f i

Żadnych a- 
gentów, ale 
sprzedaż za 
połowę ce
ny za naj
lepsze fa

brykaty.

Każdą maszynę, 
któraby w cza 
sie próby nie 
okazała się do
skonałą, przyj
muję na koszt 
mój napowrót 
Proszę żądać cenniki i próbki szycia. 
WyByłka do wszystkich miejscowości 

monarchii. Opakowanie gratis.
Nahmaschlnen Yersandthaus 

LOUIS ST R A U S S , Lieferant des 
k. k. Staatsbeamten , Eisenbahnbeamten, 

Lehrerhaus-Vereines etc.
W ie n , IY ., M arg a re .h e n s tr . 12 (dl).

F A B R Y K A

' / ’ „ Owoców kandyzow.

Ł
  „ 1*20

„ francuskich ,  150
/a „ Czekoladek nadziewam „ 1'20
/,' „ Karmelków nadziewa

nych, w 20 amakaoh „ —'50

Jan HSflinger
Lwów, ul Teatralna 8, piać św. Ducha

Reumatyzm,
gościec, kurcze, suche hole, 

bole przy Influeneyi
koi i leczy w zupełnośoi

SAPOMENTHOL
najlepsze nacieranie uśmierzają

wyrobu Eugeniusza Matuli, apt. 
w Radomyślu koło Tarnowa. 

C e n a  7 0  ot. z a  s ło ik .
Do nabycia w każdej większej aptece. 
Składy główne: w e L w ow ie apt. Mi- 
kolasoh, Krzyżanowski; w K rakow ie  
apt. W iszn^w ski, drog. Zoppot i i_p.; 
w Podgórzu  apt. D.yomzy Matuia ; 
w  K opyczyńcach apt. R eder; w T a r 
now ie apt. Sokalski; w  E ry n ley  apt 

W itrihitt; w B ie lsk u  ap^- F iu n ^

w różnych wielkościach
tudzież

obcęgi do plombowania
z grawurą lub bez grawury 

poleoa

WOLF CZOPf
skład farb, pokostów, lakierów

Lwów, ulica Żółkiewska 1. 2.
Na żądanie wykonuje sie graw uiy każdej 
marki fabry.zm j j k najtaniej, stosownie 

do wielkości.

■ W I E L

^piudaź świąteczna
celem zupełnego opróżnienia ogromnych składów

wełnianych, jedwabnych i materyj do prania
C en.37- z n a c z n i e  xa.lższe o d  fa"bx37*czrx37*cłi. I 

J 4k « B «* n-nn ww <- sza set j c w «.* ,■'* ni an wn e.
Ntyrlu, trw ała i praktyozna 
Emma, śliozna m aterya modna 
Chimay, efektowna wieozorna 
Sverdrup, dobra zimowa 
Selly, eleganoka nowość mieniąca

podw. szer. 1 metr 18 ot.
* n 77 1 „ 28 n

n ♦i 1 n 35 „
• • n T) 1 „ 38 „

n n 1 n 40 „

Elondyke, stylowa nowość . . . .  
Solell de Y iehy, śliozna materya letnia . 
Sukno na kostium y, niedośoign. marka speoyal.
Amerykanka, nowość f ......................................
TromsS, wspaniała materya kostyumowa

120 ctm. ezer.
120 u r  
120 
120 
120

n
n
77

Najwyższa sen za cy a ! F r a n c u s k i e  V o i l e s  1  m e t r  3 8 — 4 8  e t .  Fenomenalny wybór próbek!
podw. szer.Yiitorino, kratkowana m aterya modna . 

żacconi, wspaniałe zestawienie barw 
Chrlstiania, materya Him alaya .
Nowość ju b ileu szo w a ......................................
Djarmid, wielki dobór barw
Saphir, miękki jak  aksamit 120 otm. szeroki

1 metr 42 ot.
1
1
1
1
1

45
50
55
55
65

Prześliczne materye wieczorne

Tfimosa, prawdziwa angielska czysta wełna
E tincelle, pięknie oieniowana ozysta wełna 
Renaissance, nowość przyszłości .
Prawdziwa ang. lustryna, dawniej 2 8 0 — 
Honnay, francuska podszewka 
Lovert Coating, prawdziwa . . . .  120

35, 50, 05 ct d« złr. I  SO za metr. 1

120 otm. szer. 
1 2 0  „ „ 
120 „ „ 

obecnie 
120 ctm. szer.

metr 1*—
U 105  „ 110 
„ 1 2 0

metr 1*35 
* 150

ot.

Wielki przegląd sezonowy 1897.
Prześliczne materye modne dawniej 1*80—4*50, teraz 80 ct., złr. I  SO za metr.

msiter^e wełniane*
Szew ioty, Foelós, kaszm iry  i Serg-s, podwójna szerokość 1 metr

35, 45, 50, 65, 75 d o ...........................................................................   110  ct.
Prawdziwo sukienkedamskie, ozysta wełna . . . . .  1*10 „

Faęonue, najnowsze desenie, 1 m etr 35, 45, 65 do 
Crćpon franęais, ozysta wełna , .
Najpiękniejszy kos ty u ni Adria, 120 ctm. 1*50 do

1-15
90

175

ct. ,

Ha-teryc Jedlwwalbiae. *̂ f
P opeline  faęone na stroje wieczorkowe . 
P onge im prlm ó , najnowsze desenie senzaoyjne 
Ecossais na bluzki olbrzymi wybór . 
NouTeautes, ozysto jedw abne . . . .  
Czarne brokaty, czysty jedwab

. 1 metr 55 ct. 
• * 1 U 70 „
. 1 metr 1*30, 90 „

. 1 metr 98 „ 
1-75, 140 , 110, 90 „

Kratkowane m aterye jedwabne, ostatnia nowość . 1 metr 125, 1*10 
Shangai impr. Ia ., wspaniałe wzory, dawniej zł. 2* — teraz 1 metr 90 
Adamaszek brokatowy, ciężka materya . . . 1  metr 1*50, 1'—
M orveilleux uni w niezliczonych kolorach . . . .  1 metr 120
Gładki czarny J e d w a b ...........................................1 metr 1*75, 1*50, 130, 90

ot.

»* . e t c .

Mlaterye «lo prani am.
Francuskie kretony do prania 
Francitska satyna, blyszcząoa 
Jlonsseline & Ajour

1 metr 22, 25, 35 ct.
1 metr 35 „ 

1 metr 25, 30, 35 „

Sportowe flanele, piękne wzory 
Iłarchuny velour, pierwszorzędne 
Francuskie barchany .

. 1 metr 25, 35 
1 metr 82 

1 metr 25, 32, 45

ct.

Firma posiada we wszystkich działach wyłącznie pierwszorzędne fabrykaty.

i i C H I L i i E R
Praga, Graben 9 i 11.

Do nabycia we wsi.ystkieb 
korzennych i delikaiesów.

handlach

Można nabywać przez każdą księgarnię
uwieńczoną nagrodą, wyszłą w 30 na
kładzie broszurę radcy Dr. mec’ Miillera

rozdrażnieniu systemu nerwowego
Wolna wysyłka po 60 et. w markach 

pocztowych. 1661
Gurt RSber, Braunuohwelg.

100 do 3 0 0  złr. miesięcznie
mogą zarobić o^oby każdego stanu we 
wszystkich miejscowościach rzetelnie i 
pewnie bez wkładki kapitału  i ryzyka 
przez rozp-zedaż prawnie dozwolonych 
losów i papierów państwowych. Zgło
szenia przyjmuje Ludwig Oesterreicher, 

VIII. Deutschgasse 8. Budapesl

Codziennie świeżo, tłuste, prawdziwe 
C S 4 - 1 7 1  ‘/a skrzynki 3 -4 0 0  
O ^ p £ * 0 l r J U .  szt. zł. 125, 2 8 skrz 
poczt. zł. 2*—, duża Yj skrz. po 150 szt. 
zł. 1*50, J/i skrz zł. 3*—. Blkliegl tłuste 
skrz. z opak. 40 do 50 szt. zł. 150, V, kl. 
szprotów, V, ki. blklingów skrz. poczt. zł. 
1-75 za poW niem  poczt.: H. Kreimayer, 
A. L. Mohr Nachf., Ottensen boi Hamburg.

l a . t  i s t r a i e j ^ c ^  

handel sukna 
i towarów wełnianych

pod firmą 2106

Jan Wallach i ,Sji
L w ó w , l ly u e k  33

poleca

| sukna na mundury 
dla studentów.

Mjjszlachetniejszym i najprak
tyczniejszym podarunkiem 

przy każdej okazyi i zarazem je
dynym środ em zaopatrzenia ro

dziny, jestj tylko polioa na

ahezpieczeme życia.
Prospekty, informaoye etc. w ysy

ła bezp łatn ie:

ADOLF B. MEHR
naczelnik filii najstarszego _ anstro■ 
węgierskiego Zakładu Wzajemnych 

Ubezpieczeń 2312

T a k  Ja k  K a żd eg o  B oku
rozseł&m i tego, moje dawno znane KOSZYKI ŚW IĄTECZKE, zaw ierające: 

3 flaszki k o n iaku , 1 flaszkę M adelry , 1 flaszkę m alag i, 1 flaszkę S ch e rry , bryg. 
% butelki za cenę tylko 6 zł, 50 et. a cała oryg butelki 12 zł., franco za pobra
niom poczt. M J e l lin e k , handel win i delikatesów, W len 11/8, S r z h e n o g  K arl- 
P la tz  N r. 14. Dostawca dla domów naukowy oh i dla o. k stowarzyszeń państw  
urzędn. w W iedniu.

U

Na żadnym wielkim krachu!
tylko na r/etelnej podstawie się opierając, jesteśmy w możności poni
żej wymieniony garnitnr ze srebra brytańskiego składający się z 56 
sziuk po niesłychanie niskiej cenie, bo tylko za złr. 6*60 sprzedać.

6 sztuk najlepszych bryt. nożów s to ło w y ch  z prawdziwą ang. k lingą, 
araeryk. bryt. s re b rn y c h  w idelców  z jednej sztuki.

„ s re b rn y c h  ły ż e k  s to łow ych ,
„ s reb rn y ch  ły żeczek ,
„ „ s re b rn a  C hochla,
„ „ s r e b rn a  eho eh e lh a ,
, „ s re b rn e  kubki n a  J a ja ,

angielek, bryt. s re b rn y c h  flliżaneczek z po d staw k am i, 
efek tow ne lieh ta rze , 
s itk o  do h e rb a ly ,
najlepsza cu k ro w n iezk a  na m iałki cukier, 
najlepsze noże do ow oeów  w porcelanowej oprżwie, 
najlepsze w idelce  do owoców w porcelanowej oprawie, 
p o d staw ek  V ic to r ia  

6 6  sztuk razem tylko z ł r .  6*60.
Wszystkie powyższe 5 6  przedmiotów jesteśmy w możności ca najniższą 

I cenę z ł r .  6 '6 0  sprzedać. Brytaóskie srebro jes t na wskróś “białym metalem,
którego ta srebrna barwa przez 25 la t utrzymuje się, za co gwarantuję. Dla
lepszego dowodu słów powyższych podajemy następujące

P u b l l c * n ©  o ś w i a d c z e n i e .
Jeśli posłany garnitur ze srebra brytańskiego nie podoba się, zapłaconą 

[ naleiytość natychmiast zwrócimy. Jeżeli ktokolwiek potrzebować będzie, niech 
zamówi sobie powyższy wspaniały garnitur, który nadaje się osobliwie jako

podarek ślubny lub świąteczny
jakoteż dla bot, lów, domów gościnnych oraz lepszych domów prywatnych. 

Dostarcza ty l k o

Dom eksportowy R ix ’a
dostawca stowarzyszeń nauczycielskich, zaprotokołowany, istniejący od la t BO

W ien, II/2., Praterstrasse 16. H
Wysyłka na prowincyę za pobraniem poczt, lub poprzedniem nade- ?  ^
słaniem gotówki. P ro szek  do czyszczenia  10 c t . ,  sk rzy n k a  40 e t. tJV
Prawdziwe tylko z marką ochronną. Liczne świadectwa do przejrzenia LB

Kanarki Harceńskie
nąjdoskonalsze śpiewaku rozsył* za pobra
niem pocztowem od 8 do 20 murek Gzas 
próbny oznaczony n» 8 dni. Wyminą* do- 
zwosooa, Zarazem do Dabycia na 'nszr 
premiowane na wystawach k l a t k i .  /Pros- 

pekty i pouczenia o karm ieniu gr«a«
W. H eerlng , St. Andreasberg (Harz] 4 2 7

U

D r .  O . J l g e r a  bieliznę „
nalną normalną z fabryki W____
gera Synów sprzedaje podłng den
nika fabryoznego

STANIŚŁAW GABRIEL
we Lwowie plac Halicki 3.

M  Gziritt i Di IM  BiSPStt
również rękawlcznlk z V.arezawy 

R y n e k  1. S ż l  (obok p. Dymeta)

„JANUS
we Lwowie ulica Kopernika I. 9.

Ogólny majątek 25.000.000 koron. Kapi
tały  ubezp. 100 milionów koron.

poieoają własnego wyrobu rękawiozki wszelkiego rodzaju, birety i obojozyki dla Przewielebnego Duohowieństwa, ozapki i krawaty 
mundurowe dla wojskowości i pp. studentów Przybory do szermierki. G arnitury jelenie. Szelki patentowane własnego pomyajta,- 
Poszewki jelonkowe, sarnie i s a f ia n o w e . Trzewiczki z sarniej skóry dla dzieci. Szelki i ramąozka d la  chłopców i panienek do ptO- 

stego trzym ania się. W ielki skład gorsetów nnjlepssego kroju. Zamówienia z prowincyi uskuteczniają się odwrotną pocztą.

Gdzie kupimy'Rfljiepeze T
InstrcmeBtb, mnzyc^ae?

Jest to dziś wiclkiem pytaniem. Pr*szę 
spróbować je w fabryce musycznyeb in 
strumentów

Fraffciszia Brnclmera w SctOiiIiacłi
koło Eger, Czeohy Przekona Bię baidy, ie  
można tam najlepsze kupić. Na wielb wy
stawach kilkakrotnie prem iow ane’ Skrzy- 
ce szkolne po złr. 2, 2 50, 8, 4, 5, 6. .Wio- 
liny dla orkiestry z dobrym tonem po 8, 
10, 15 złr. Wioliny solowe o znakomitym 
tonie, dla największych artystów, najlep

sze poleca po z łr 20, 80, 40, 60. 100.

_ .  . „ f o l

• *
Cytry klonowe po złr. 6, 7*50, 8 50: 10, 

palisandrowe po r ł .  1 0 ,1 3 ,16, 20, całkiem 
z palisandrowego drzewa z maszyną M ;20, 
25, 30, 40, 50 aż do 150 złr. jakDteż 
wszelkie muzyczne instrumenta smyoaciwe 
z przyborami dostarcza się pod gwarancyą 
tanio. Nienadające się przyjmuję napńw rót 
Ilustrowane cenniki gratis i franco -v‘

iktad sukna zajrawcznych i  krąjowicl wyrobów i .  BEITTEL i k
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Ważna wiadomość

WIEDEŃM aria h ilferstrasse  Nr. 81
•Bftreny, parter, meiauln, 1. piętro.

Najiopsza kosmsńsL* lewanytaa . . . m«fcr *7 ot. 
Crolsó Satlnełto imprimć, najlepszy ga

tunek ................................ .....  . . . „ ffl „
Franciake p. *knr satyna a tla so m  w

najpiękniejszych deseniach . . .  ,  SC ■
2eflr, Ncaveanfe, piękne desenie, modnie

w yk on an y ....................................................... ag t
Francuski batyst inpctmA najlepszy ga

tunek ............................................................ 2$ m
feflr, natlrpszy gatunek w pięknych, |Q  

efektownych deseniach . . . .  ot. 
Bośniach! rauszlln w jaenyoh koloraon . metr 16 ot. 
Piekne, bardzo dobre barchany |C

na su k ftle ............................................ok i wykę
L am  Tennls f la n e le ...........................metr 19 i 24 ot
Flanele kotonowe, la. . . metr od 18 ot. i wykej 
Himalaje flanele kotonowe . metr od 21 i  wyk ej

1 moim m wielkim stylu urządzonym oddziale rozsyłkowym zawiera mój obfity w 
ilustracye — a ust życzenie arielu moich Szan. Odbiorców — zneczrre powiększony

odmienione piękne materye na suknie i bluzki wełniane, jedwabne i do prania; bieli
znę, jakoteź rozmaite potrzebne rzeczy.

dalej, nadzwyczaj w a g i godne, tytko w moim Etablissement znajdująca się gwiazdka** 
specjalność, mianow.ck: bardzo piękne, na bialo-perłowem tle, kolorowe desenie jedwa

bne Pustki do nosa, tuzin po 2*40 (także pojedyncze sztuki po 2 0  ct.).
wreszcie w najgustc traiejszem zestaw leniu ilustrowane specyalne gwiazdkowe artykuły w moim oddziale coz- 
^Ikowym, jako skórzane i futrzane towary, szczotki i galanteryjne biżuterye, towary z chińsKiego sieora po 
cenach fabrycznych, zabawki i prjybory na drzewka itd. Dziękując najuprzejmiej niniejszem tnoim łSzanc- 
wnym Odbiorcom za dotychczasowe w tak wysokim stopniu przyznane zaufanie, zapewniam u najrzetelniej* 
szein spełni eniu szanownycł zleceó i kreślę się

z wjsokim poważaniem

Dom towarowy D. LESSNER w Wicdmn.
Próbni i kolnkcye gratis i franco! — Przy zaruow eniach uprasza się o podanie gatunków i ceny żądanej m awryi.


